[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От « 21»   12    2015г.                                                                       № 1510
О внесении изменений в

постановление администрации
Усть-Катавского городского

от 15.11.2013г. № 1659

«Об утверждении перечня

муниципальных программ

Усть-Катавского городского

округа»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 14.11.2013г.  №1645 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,
         администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 15.11.2013г. № 1659 «Об утверждении перечня муниципальных программ Усть-Катавского городского округа», изложив Перечень муниципальных программ Усть-Катавского городского округа в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3.Контроль за реализацией настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Катавского                                                                       С.Д.Семков
городского округа
                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением администрации

                                                                        Усть-Катавского городского округа

                                                 от 15.11.2013г. № 1659

(в редакции постановления                       администрации   Усть-Катавского городского округа от 21.12.2015 № 1510)
        Перечень муниципальных программ Усть-Катавского городского округа
	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители

	1
	Техническое обслуживание и модернизация системы уличного освещения с обеспечением приборного учета электроэнергии в  Усть-Катавском городском округе
	Управление инфраструктуры и строительства

	2
	Управление инфраструктурой и строительством в Усть-Катавском городском округе
	Управление инфраструктуры и строительства

	3
	Обеспечение доступным и комфортным
жильем граждан Российской Федерации в Усть-Катавском городском округе
	Управление инфраструктуры и строительства
	 Администрация Усть-Катавского городского округа, отдел архитектуры и строительства

	4
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Усть-Катавский городской округ»
	Управление инфраструктуры и строительства

	5
	Ремонт, содержание и повышение безопасности дорожно-транспортной инфраструктуры местного значения в  Усть-Катавском городском округе
	Управление инфраструктуры и строительства

	6
	Чистая вода на территории Усть-Катавского городского округа
	Управление инфраструктуры и строительства

	7
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Усть-Катавского городского округа
	Управление инфраструктуры и строительства

	8
	Оздоровление экологической обстановки в Усть-Катавском городском округе
	Управление имущественных и земельных отношений
	Управление инфраструктуры и строительства

	9
	Управление муниципальным имуществом Усть-Катавского городского округа
	Управление имущественных и земельных отношений

	10
	Поддержка и развитие дошкольного образования в Усть-Катавском городском округе
	Управление образования

	11
	Безопасность образовательных учреждений  в  Усть-Катавском городском округе
	Управление образования

	12
	 Развитие образования в Усть-Катавском городском округе
	Управление образования
	Управление по культуре и молодежной политике

	13
	Организация  отдыха и оздоровление детей и подростков в  Усть-Катавском городском округе
	Управление образования

	14
	Социальная поддержка и обслуживание граждан в Усть-Катавском городском округе
	Управление социальной защиты населения

	15
	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Усть-Катавском городском округе
	Управление социальной защиты населения

	16
	Поддержка и развитие культуры в Усть-Катавском городском округе
	Управление по культуре и молодежной политике

	17
	Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа
	Управление по культуре и молодежной политике

	18
	Управление муниципальными финансами в Усть-Катавском городском округе
	Финансовое управление

	19
	Развитие туристско-рекреационной деятельности на территории Усть-Катавского городского округа
	Администрация Усть-Катавского городского округа

	20
	Развитие физической культуры и спорта в Усть-Катавском городском округе
	Администрация Усть-Катавского городского округа, Комитет по физической культуре ,спорту и туризму

	21
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Усть-Катавском городском округе
	Администрации Усть-Катавского городского округа, отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа
	Управление имущественных и земельных отношений

	22
	Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в  Усть-Катавском городском округе
	Администрация Усть-Катавского городского округа
	 МАУ  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	23
	Повышение энергетической эффективности экономики Усть-Катавского городского округа и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе
	Управление инфраструктуры и строительства
	ААдминистрация Усть-Катавского городского округа, Управление по культуре и молодежной политике, Управление образования, Управление социальной защиты населения

	24
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа
	Администрация Усть-Катавского городского округа
	Управление инфраструктуры и строительства

	25
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Усть-Катавского городского округа
	Администрация Усть-Катавского городского округа

	26
	Профилактика терроризма на потенциально-опасных объектах и объектах жизнеобеспечения населения Усть-Катавского городского округа
	Администрация Усть-Катавского городского округа
	 Управление инфраструктуры и строительства, Управление по культуре и молодежной политике, Управление образования, Управление социальной защиты населения,  ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу, Отделение Управления Федеральной миграционной службы России по Челябинской области г.Усть-Катава, ФГБУЗ «МСЧ-162» ФМБА России Челябинской области

	27
	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа
	Управление по культуре и молодежной политике

	28
	Развитие муниципальной службы в Усть-Катавском городском округе
	Администрация Усть-Катавского городского округа
	Контрольно-счетная комиссия, Собрание депутатов, Финансовое управление, Управление социальной защиты населения, Управление инфраструктуры и строительства, Управление имущественных и земельных отношений

	29
	Профилактика правонарушений и преступлений на территории Усть-Катавского городского округа
	Администрация Усть-Катавского городского округа
	ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу

	30
	Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения Усть-Катавского городского округа
	Управление социальной защиты населения
	Администрация Усть-Катавского городского округа, Управление по культуре и молодежной политике, Управление образования, Управление инфраструктуры и строительства